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اخبار کارگری

رئیس هیات مدیره اتحادیــه تعاونی های صیادی پره 
اســتان گیلان گفت: زمانی ۴۰هزار خانواده در گیلان از 
صید ماهی ارتزاق می کردند اما امروز به ســختی ۴ هزار 

خانواده از دریا نان به خانه می برند.
رحمت محمدی با بیان این مطلب بــه ایلنا گفت: در 
حال طی یک سیر نزولی هستیم و به سمت ورشکستگی 
می رویم. این وضعیت ناشی از تصمیم های غلط در طول 
این ســال ها بوده و امروز این تصمیمات دامن صیادها را 

گرفته است.
وی افزود: قبلا به دو شیوه در دریای خزر ماهی گیری 
می شد؛ اولین روش تورگستر بود که در این روش تور برای 
مدت ۲۴ ســاعت پهن می شــد و بعد صیادها تور را جمع 
می کردند و صیــد خود را می گرفتنــد. دومین روش هم 
این گونه بود که صیاد تور را پهن می کرد و بعد از مدتی تور 
را بیرون کشیده می کشید. روش دوم زیر نظر شرکت های 
تعاونی بین ۷۰ تا ۱۰۰ نفر بودند. هر کس البته جایگاه خود 
را می دانســت و به خود اجازه نمی داد به جایگاه دیگری 
تعرض کند. بعد از آنکه شــیوه دام گستر مخرب اعلام شد 
این شــرکت ها در قالب شــرکت های تعاونی پره فعالیت 

کردند.
محمدی ادامه داد: تا قبل از آن حدود ۳۰ شرکت تعاونی 
پره وجود داشت که بعد از این قضیه به ۷۰شرکت رسید. 
تا الان نزدیک به ۲۰شرکت ورشکست شده اند و حدود ۵۰ 

شرکت تعاونی باقی مانده است.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی های گیلان گفت: 
الان هر کس که زمین ساحلی دارد به سمت صید ماهی 
می رود. بســیاری حتی به صید برای خود و خانواده خود 
قانع نیستند و در سطح وســیع این کار را انجام می دهند. 
امروز وجب به وجب دریا تور شــده است. محمدی گفت: 

آن زمان که صید دام گستر مخرب اعلام شد، شیلات یک 
گروه را به عنوان حفاظت منابع آبزیان استخدام کرد که 
قریب به ۸۰۰ نفر در گیلان برای مبارزه با قاچاق روی کار 
آمدند. الان دیگر خیلی قائل به این نیســتند که این نوع 
ماهیگری قاچاق اســت. نیروهای حفاظت منافع آبزیان 
هم بازنشست شده اند و کسی جای آن ها نیامده است. این 
۸۰۰ نفر امروز ۳۰ - ۴۰ نفر شده اند که حتی نمی توانند از 

جایگاه خود دفاع کنند. 
وی بیان کرد: دریا بی صاحب شده است. هر کس برای 
خود و در هر زمانی که بخواهد ماهی صید می کند. زمانی 
کسی حق نداشت در زمان تخم ریزی ماهی صید کند اما 
الان کســی جلوی این کار را نمی گیــرد. محمدی افزود: 
این آزادی باعث شــده که ماهی در شرایط معمول نتواند 
تخم فشانی کند و رودخانه های ما دیگر زادوولدگر نیستند. 
در آینده نه چندان دور اگر به همین وضع جلو برویم دیگر 

صید و صیادی مقرون به صرفه نخواهد بود.
وی گفت: متاســفانه هر چه تلاش می کنیم کمتر به 
نتیجه می رسیم. شرکت های تعاونی ما برای تجهیز تور و 
خرید وسایل مورد نیاز به بازار وابسته هستند. آنها به خاطر 
نبود نقدینگی نســیه خرید می کنند تا بعد از فروش صید 
بدهی خود را پرداخت کنند. حدود ۵۰۰ میلون از درآمد 
این تعاونی ها قبل از اینکه درآمدی داشــته باشند به بازار 
می رود و چون نسیه خرید می کنند مجبور به پرداخت پول 

بیشتری هستند.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی های صیادی:

صیادان قادر به تامین معیشت خود از راه دریا نیستند

گفت و گو

گویا همه چیز از پانزدهــم خرداد آغاز 
شد؛ روزِ تعطیل رســمی در تقویم که وزیر 
کار، ابلاغ کننده رایی شد که خلاف امضای 
خودش بود. عبدالملکی که در شورای عالی 
کار، پای افزایش ۳۸درصدی مزد کارگران 
سایر سطوح را به عنوان رئیس شورا و یکی 
از سه نماینده رسمی دولت امضا کرده بود 
و متعاقب آن، در هفتم اردیبهشت، افزایش 
مستمری سایر ســطوح بازنشستگان را به 
همین میزان تایید و به دولت فرستاده بود، 
روز پانزدهم خرداد، پیام آور و مبلغِ رایی شد 
که انتقادات زیادی به دنبال داشت. رویکرد 
وزیر به افزایش فقط ۱۰درصدی مستمری 
بازنشستگان سایر سطوح، فقط رویکردی 
انتقالی و مبلغانه نبود. او از نظر دولت برای 
افزایش حقوق بازنشســتگان دفاع کرد و 
گفت: بیشترین حمایت از حداقل بگیران 
صــورت گرفتــه اســت. از آن روز به بعد 
اعتراض بازنشستگان به اجرایی نشدن ماده 
۹۶ قانون تامین اجتماعی و زیر پا گذاشته 
شدن مصوبات مزدی شورای عالی کار بالا 
گرفت و حتی پای نمایندگان مجلس را به 
میدان باز کرد. آقای وزیر به کمیسیون های 
مجلس فراخوانده شــده و مجلس به وی 
اولتیماتوم داد ولی او بــاز هم خلاف رای و 
نظر قبلی خود، در نقش ســخنگوی دولت 
ظاهر شد و از تصمیم دولت دفاع کرد. با این 
حال مســاله اینجا بود که به رغم مخالفت 
بدنه دولت با افزایش عادلانه مســتمری 
بازنشستگان و ســوگیری برخی نهادهای 
بودجه ریز در مقابل قوانین مزدی، این وزیر 
کار بود که مورد خطاب نمایندگان مجلس 
قرار می گرفت، همان فردی که در شورای 
عالی کار و در مقام وزیر کار، افزایش حقوق 

را تایید کرده بود.

چرخشی که چندان به کار نیامد
اما وزیــری که بــه اعتــراف اعضای 
کارگری در شــورای عالی کار »همراهی 
نسبتا خوبی« با نظرات کارگران داشت، 
چرا در نقش ســخنگوی دولت ظاهر شد 
و وظیفه ابلاغ افزایش ۱۰درصدی حقوق 
بازنشستگان را برعهده گرفت؟ جواب این 
سوال مشخص نیست اما چند روز بعدتر 
از این ابــلاغ، در بیســت و چهارم خرداد 
وزیر کار استعفا کرد یا احتمالاً مجبور به 
استعفا شد! سوالات اصلی اینکه در مدت 
صدارت آقای وزیر چه گذشت، همراهی 
او با مســائل مبتلابه کارگــران بالاخص 
موضوع حقوق و دستمزد تا چه میزان بود 
و اکنون اصلی ترین خواسته های کارگران 

چیست؟

 انتصابات پرحاشیه، 
هدف اصلی انتقادات

»حســن صادقــی« رئیــس اتحادیه 
پیشکســوتان جامعه کارگری در رابطه با 
این استعفا می گوید: وزیر کار در حوزه های 
خاصی، احساســی و بدون توجه به اصول 
اقتصاد، تصمیم گیری کرد مانند تصمیمات 
پایان سال گذشته در حوزه انتصاب افراد. 
وزارت کار، بازه بسیار وسیعی دارد و طبیعی 
اســت که این وزارتخانــه در بخش های 
مختلف، نیازمند نیروهای مجرب اســت. 
یادمان نرود پایان سال گذشته تعداد زیادی 
کارشــناس تامین اجتماعی نتوانستند با 
ایشان کار کنند و اســتعفا دادند. درواقع 
ایشان ارزش نیروی انسانی قابل را دست کم 
گرفتند و به سرمایه انسانی توجهی نکردند.

»علی خدایی« عضو کارگری شــورای 
عالی کار نیز منتقد برخی تصمیمات وزیر 
کار اســت و می گوید: به انتصابات ایشان 

انتقادات بسیار وارد است. کسانی را بر سر 
کار آوردند که خیلی موجه نبودند. من این 
انتقاد را همان اوایل هم مطرح کردم و همه 
می دانند که در حوزه هایی منتقد عملکرد 
ایشان بوده و هستم. بعضی از جابه جایی ها 

قطعاً به کارگران و وزارت کار ضربه زد.
اما غیر از موضــوع انتصابات، یک محور 
اصلــی در تحلیــل عملکــرد حجت الله 
عبدالملکی در مقام وزیــر کار، بحث نگاه 
وی به موضوع حقوق و دستمزد است؛ هم 
در حوزه کارگران شاغل و هم در ارتباط با 
کارگران بازنشسته و فعالان صنفی عملکرد 
وی را در این حوزه، چگونه ارزیابی می کنند.

صادقی معتقد اســت کــه عبدالملکی 
ماجرا را خوب شــروع کرد اما بــد به پایان 
رساند و در واقع پای حرف خودش نایستاد. 
او توضیح می دهد: ایشان در حوزه حقوق 
و دســتمزد بد عمل نکرد اما اینکه تا پایان 

پای قضیه نماند، جای انتقــاد دارد. وقتی 
ایشان مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان 
را به عنوان وزیر کار امضا و به دولت ارسال 
کرد، باید تا پایان ایســتادگی می کرد و از 
این مصوبه دفاع می کرد نــه اینکه در یک 
روز تعطیلــی، در نقش ســخنگوی دولت 
ظاهر شود و خروجی یک جلسه  را به عنوان 
تصمیم هیات دولت به جامعه بازنشستگان 
ابلاغ کند. ما از وزیــر دلخوریم چون پای 

امضای خود نماند.
خدایی هم می گویــد: معتقدم در مورد 
موضوع دستمزد و حاشــیه هایی که برای 
بازنشستگان به وجود آمد، در بین دولتی ها 
کمترین تقصیر متوجه عبدالملکی است. 
ایشان متاسفانه تحت فشــار قرار گرفت و 
جاهایی کوتاه آمد. متاسفانه عده ای قصد 
دارند مطالبات شــاغلان و بازنشستگان و 
مصوبات اخیر هیات دولت را به اســتعفای 
وزیر تقلیل دهند در حالی که آن چیزهایی 
که در هیات دولت تصویب شــده و مورد 
اعتراض کارگران و بازنشستگان واقع شده، 
در حوزه اختیارات وزیــر کار نبود. مثلًا ما 
امضای آقای عبدالملکی پای حق مسکن 
۶۵۰هزار تومانــی را داریم. اگر این مصوبه 
می رود در هیات دولــت و ۶۵۰ تبدیل به 
۵۵۰  می شــود، مشخص اســت که بدنه 
اقتصادی دولت مخالفــت کرده اند. از آن 
سو، حقوق بازنشســتگان در هیات مدیره 
تامین اجتماعی، مطابق مصوبه شــورای 
عالی کار تعیین می شود اما بعد می رود در 
هیات دولت دچار آسیب می شود. اینجا هم 
باز مشخص است که نظر وزیر کار این نبوده 
و تیم اقتصادی دولت مانع افزایش عادلانه 

مستمری شده اند.
او تاکید می کند: در جلســات شورای 
عالی کار که با هدف دســت کاری مصوبه 
مزدی برگزار شد، مدیران دیگر دولت بودند 
که سرسختانه با افزایش دستمزد مخالفت 
می کردند اما هیچ اسمی از آنها در رسانه ها 
نیست. در جامعه هدف و در مجلس، وزیر 
کار را متهم اصلــی می دانند. نقش رئیس 
سازمان امور استخدامی در مصوبات اخیر، 
بسیار پررنگ تر از عبدالملکی بوده است یا 
نقش وزیر اقتصاد یا اهمیت لابی های تیم 

اتاق بازرگانی با مدیران دولتی.

 بحث پیگیری مطالبات و 
موضوع مستمری بازنشستگان

مســاله بعــدی، پیگیــری مطالبات 
بازنشســتگان اســت. مصوبــه افزایش 
۱۰درصدی مستمری بازنشستگان سایر 
سطوح باید اصلاح شود و مجلس نیز در این 
رابطه به وزیــر کار و دولت اولتیماتوم داده 
است. برای پیگیری این مطالبات با تغییر 

وزیر چه اتفاقی می افتد؟
صادقی در این رابطه می گوید: مطالبات 
ما سر جای خود باقی ســت. ما از خواسته 
خودمــان کوتاه نمی آییــم و ربطی هم به 
رفتن وزیر ندارد. هر فردی بر مســند وزیر 
کار بنشیند ما اجرای مصوبه شورای عالی 
کار را با قدرت دنبال خواهیم کرد. منتظر 
نتیجه هســتیم و مترصــد فرصتی که به 
ســمتی برویم که مجموعه بازنشستگان 

به حق و حقوق شــان دســت پیدا کنیم. 
مــا مطالبات مــان را از »مجموعه دولت« 
درخواست می کنیم. شــخص وزیر فرقی 
نمی کند چه کسی باشــد، مهم خروجی 
عملکرد این نهاد، نــگاه حمایتی از طبقه 
کارگــر، پایبنــدی به عهــد و امتنــاع از 

حرکات های ذوقی و باندبازی است.
خدایی هم می گوید: امروز اینکه آقای 
عبدالملکی عوض شد یا نشد، دغدغه من 
نماینده کارگر نیست. دغدغه من مطالباتی 
است که باید پیگیری شود. با عوض شدن 
وزیر، مطالبات پابرجاست. اگر آن طور که 
می گویند مســبب این اتفاقات اخیر آقای 
عبدالملکی اســت، باید جانشــین ایشان 
به ســرعت اوضاع را تغییر دهد یعنی هم 
مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان ترمیم 
شود و هم حق مسکن را به همان ۶۵۰هزار 
تومان شورای عالی کار برگرداند. متاسفانه 
بزرگ نمایی هایی در قضیــه وزیر کار رخ 
داد اما فارغ از اینکه بعد از این چه کســی 
بر صندلی وزارت می نشیند، انتظار داریم 
نمایندگان مجلس همچنان پیگیر مساله 
مستمری بازنشستگان باشند و همچنین 
مشکل حق مسکن کارگران در کوتاه ترین 

زمان ممکن حل شود.
مساله ای مهم به نام معیشت

طبق گفته فعــالان صنفی، مســاله 
اصلی این روزها، مطالبات قانونی و برحقِ 
کارگران و بازنشســتگان است. جزئیات 
آنچه پشــت درهای بســته هیات دولت 
می گذرد، نه مشخص اســت و نه اهمیت 
چندانی دارد. وقتی پانزدهم خرداد وزیر 
کار اعلام کرد افزایش حقوق بازنشستگان 
میانه بگیر ۱۰درصد اســت، جامعه هدف 
فارغ از ترکیب موافقــان و مخالفان این 
تصمیم در دولت، صرفاً به معیشــت خود 
می اندیشند و صرفاً به ناچیز بودن افزایش 
دستمزد در مقابل تورم سرسام آورِ اخیر 
اعتــراض کردند. امروز هــم کارگران به 
آنچه می اندیشــند، صرفاً معیشت است. 
دســتمزد عادلانه، شایســته و مطابق با 
ســبد هزینه هــای زندگی، حق مســلم 
کارگران شــاغل و بازنشسته است و فارغ 
از اسامی و افراد، صرفا به دنبال دستیابی 

به آن هستند. 

استعفای وزیر چیزی را عوض نمی کند

»اصلاح مستمری بازنشستگان«، 
مطالبه اصلی جامعه کارگری است

تجمع بازنشستگان مقابل ساختمان 
بازنشستگی بانک ها

روز گذشته )بیست و پنجم خرداد( جمع زیادی 
از بازنشستگان چهار بانک )ملت، صادرات، تجارت و 
رفاه کارگران( مقابل ساختمان بازنشستگی بانک ها 
تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان در 
بیان بخشــی از خواســته های خود گفتند: نظر به 
اجرای قانون مدیریت خدمات کشوری برای شاغلان 
شبکه بانکی، خواهان پرداخت مابه التفاوت تطبیق 
به مدت ۲۶ ماه به بازنشستگان هستیم. همچنین با 
توجه به افزایش ۵۰درصدی حقوق شاغلین بانک ها 
از اسفند ماه سال ۱۳۹۸ و انجام هفت ماه دیرتر از آن 
برای بازنشستگان، خواهان پرداخت مابه التفاوت ۷ 

ماه به بازنشستگان بانک ها هستیم.
    

بازرس کانون شوراهای کار استان تهران:
دغدغه بازنشستگان افزایش حقوق 

است، نه دریافت بسته حمایتی
بازرس کانون شوراهای کار استان تهران گفت: 
دولت بــه جای تخصیص بســته حمایتــی برای 
بازنشســتگان، ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی را 
لحاظ کند و بدهی خود را به سازمان پرداخت کند. 

فعلا دغدغه ما بسته حمایتی نیست.
به گزارش ایلنا، امیر قامتی درباره تصمیم دولت 
برای تخصیص بسته حمایتی ویژه به بازنشستگان 
حداقل بگیر تأمین اجتماعی گفت: بازنشســتگان 
تأمین اجتماعی زیر نظر کمیته امداد نیســتند که 
هیأت دولت بخواهد برایشان بسته حمایتی یا بهتر 

است بگوییم صدقه جاریه در نظر بگیرد.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه دولت نقشــی 
در تأمین حقــوق بازنشســتگان تأمین اجتماعی 
ندارد و ســرمایه صندوق تأمین اجتماعی متعلق 
به اندوخته ۳۰ساله کارگران و بازنشستگان است 
و وفق اعلام تورم ۳۸درصدی از سوی بانک مرکزی، 
بازنشستگان تأمین اجتماعی خواستار اعمال ماده 

۹۶ تامین اجتماعی هستند.
بازرس کانون شوراهای کار استان تهران گفت: 
هرگونه تغییر در مصوبه قانونی شــورای عالی کار 
مغایر قانون اســت و هر گونه اعتراض به این تخلف 

و تخطی از قانون را برای خود محفوظ می داریم.
قامتی تصریح کرد: دولت به جای تخصیص بسته 
حمایتی برای بازنشستگان، ماده ۹۶ قانون تأمین 
اجتماعی را لحاظ کرده و بدهی خود را به ســازمان 
پرداخت کند. در طول این سال ها دولت ها سیاستی 
پیش گرفتند که کاملا ضدمنافع تأمین اجتماعی 
بوده و امــروز هزینه ی این سیاســت ها را بر دوش 

کارگران و بازنشستگان انداخته اند.
بازرس کانون شوراهای کار استان تهران با ابراز 
نگرانی از اینکه تصمیم دولت به دادن بسته حمایتی 
به بازنشستگان راه حلی باشد که دولت برای حقوق 
بازنشستگان در نظر گرفته، گفت: کاری که دولت 
باید انجام دهد همان اجرای مصوبه شــورای عالی 
کار است و بعد اگر خواست می تواند بسته حمایتی 
نیز برای بازنشستگان در نظر بگیرد اما فعلا دغدغه 
ما بســته حمایتی نیســت و دولت فکر نکند با این 

سیاست ها می تواند بازنشستگان را قانع کند!

    
ادامه اعتراض بازنشستگان کارگری

در نقاط مختلف کشور

روز گذشته بازنشستگان کارگری در استان های 
گیلان، زنجان، خوزســتان و کرمانشاه، خواستار 
اصلاح مصوبه دولت درباره افزایش مســتمری ها 

شدند.
به گزارش ایلنا، این بازنشســتگان می گویند: 
انتظار داریم دولــت قبل از پایان خــرداد مصوبه 
افزایش ۱۰درصدی مســتمری ســایر سطوح را 

باطل کند.
آنها تاکید کردند: تمام بازنشستگان کشور باید 

از افزایش مصوب شورای عالی کار بهره مند شوند.

صادقی: مطالبات سر جای خود 
باقی ست و از خواسته خودمان 

کوتاه نمی آییم. هر فردی بر 
مسند وزارت کار بنشیند ما 

اجرای مصوبه شورای عالی کار را 
با قدرت دنبال خواهیم کرد

خدایی: اگر مسبب همه اتفاقات 
عبدالملکی است، باید جانشین 

وی به سرعت اوضاع را تغییر دهد 
یعنی هم مصوبه افزایش حقوق 
بازنشستگان ترمیم شود و هم 

حق مسکن ۶۵۰هزار تومان شود

نسرین هزاره مقدم


